
LE INVITAMOS A LA 

CELEBRACIÓN 
DEL AÑO NUEVO 

LUNAR 
17 DE FEBRERO DE 2024 
ESTACIÓN DE METROLINK 
EN IRVINE 
8 A.M. 

... Y LLEGUE EN METROLINK GRATIS*
 AL DESFILE DEL DRAGÓN DORADO
 EN LOS ÁNGELES 

8:00 a.m. Las festividades empiezan en la estación 
 de Metrolink en Irvine 
9:21 a.m.  El tren parte hacia la estación L.A. Union Station
 Transbordo GRATUITO hacia Chinatown
 en la línea A del metro 

* Boletos GRATUITOS para las primeras 100 personas
 Baile del león GRATUITO
 Refrescos GRATUITOS 

octa.net/Lunar 

https://octa.net/Lunar


CELEBRACIÓN DEL AÑO NUEVO LUNAR 

SÁBADO 17 DE FEBRERO DE 2024 | 8:00 A.M. 
ESTACIÓN DE METROLINK EN IRVINE 
15215 Barranca Parkway, Irvine
El tren sale a las 9:21 a.m. hacia Los Ángeles 
n	 	 Festeje en la estación de Metrolink en Irvine y luego tome el tren  
	 	 de Metrolink hacia el Desfle del Dragón Dorado de Los Ángeles 
	 	 en Chinatown.  
n	  Las primeras 100 personas recibirán un boleto gratis de ida y vuelta 	
	 	 (se repartirán por orden de llegada). 
n	  ¡Gire la ruleta para conseguir premios divertidos! 
n	  Los niños de hasta 17 años viajan gratis los fnes de semana. 
n	  Los estudiantes viajan gratis con el pase Student Adventure Pass. 

Use Metrolink los fnes de semana 
El pase de $10 para un día del fn de semana es válido en todo el sistema 
durante todo el día del sábado o el domingo. Está disponible en la aplicación 
móvil de Metrolink o en las máquinas expendedoras de boletos de Metrolink 
ubicadas en las estaciones que tienen servicio los fnes de semana. El pase de 
$10 para un día del fn de semana también incluye los transbordos gratuitos 
al metro.  

INDICACIONES 

Cómo llegar al 125.o Desfle del Dragón Dorado en L.A. 
1. Tome la línea de Metrolink en el condado de Orange hasta 
  L.A. Union Station 
2. Siga los carteles para hacer transbordo a la línea A del metro 
3. Tome la línea A del metro hacia APU/Citrus College y bájese 
  en Chinatown Station 
4. Camine hacia el oeste en College St. hacia N. Broadway hasta el recorrido  
 del desfle
  Recorrido del desfle: Hill Street en Temple hacia Bernard. A la derecha en  
  Bernard y a la derecha en Broadway, de regreso a Broadway y Temple. 

Viaje en Metrolink los fnes de semana 
1. Tome la línea A del metro hacia Atlantic y bájese en L.A. Union Station 
2. Tome la línea del condado de Orange de Metrolink hacia Oceanside 
Consejo: Los trenes de la línea A del metro pasan cada 15 minutos. 
Guárdese 40 minutos para regresar a L.A. Union Station después del desfle 
para asegurarse de tomar su tren de regreso a casa. 

LÍNEA DE METROLINK EN EL CONDADO DE ORANGE 

norte hacia Los Ángeles 661 sur hacia Oceanside 664  668  

Oceanside 8:27 L. A. Union Station 2:00 4:27 
San Clemente Pier 8:50 Norwalk/Santa Fe Springs 2:24  4:50 
San Clemente 8:53 Buena Park 2:31  4:58 
San Juan Capistrano 9:05 Fullerton 2:37  5:04 
Laguna Niguel/Mission Viejo 9:11 Anaheim 2:45  5:12 
Irvine 9:21 Orange 2:50  5:17 
Tustin 9:28 Santa Ana 2:55  5:22 
Santa Ana 9:35 Tustin 3:01  5:28 
Orange 9:40 Irvine 3:09  5:36 
Anaheim 9:45 Laguna Niguel/Mission Viejo 3:19  5:46 
Fullerton 9:53 San Juan Capistrano 3:25  5:52 
Buena Park 9:58 San Clemente 3:38  6:05 
Norwalk/Santa Fe Springs 10:05 San Clemente Pier 3:41  6:08 
L.A. Union Station 10:34 Oceanside 4:08  6:35 

Para obtener una lista de todos los horarios, visite octa.net/metrolink 
Los horarios después del mediodía aparecen en negrita 

@ocmetrolink @ocmetrolinknews @goocta octa.net/Lunar 

https://octa.net/Lunar
https://octa.net/metrolink

